
 

Muzeum Etnograficzne

Muzeum Etnograficzne (Oddział Muzeum Narodowego) gromadzi zabytki kultury ludowej.
Ekspozycja stała to „Sztuka ludowa w Wielkopolsce” obejmująca rzeźbę, malarstwo, stroje, hafty,
zdobnictwo (ceramika, żelazo, drewno) oraz rekwizyty obrzędowe i instrumenty muzyczne
pochodzące z XIX i XX wieku.

 

MZEUM NIECZYNNE Z POWODU REMONTU

Zbiory i ekspozycja muzeum przybliżają zarówno zagadnienia kultury polskiej, regionu Wielkopolski,
jak również terytoriów odległych, nieznanych i egzotycznych. Muzeum poprzez swoją działalność
stara się być miejscem poznania, dyskusji, refleksji i wymiany różnych punktów widzenia.  Obecnie w
muzeum oglądać można wystawę zorganizowaną z okazji 100 lat zbiorów etnograficznych w
Poznaniu pokazującą najciekawsze zabytki z kolekcji.

 

Warto dodać, iż Muzeum Etnograficzne mieści się w siedzibie dawnej loży masońskiej.Budynek ten,
zbudowany w latach 1817 – 1819 to przykład późno klasycystycznej architektury. Muzeum otoczone
jest zabytkowym parkiem o założeniach barokowych z zachowanym starodrzewem. W jego centrum
znajduje się zabytkowa XVII wieczna studzienka.

 

Wejście do muzeum od ul. Mostowej 7.

 

Ekspozycja czasowa obejmuje wystawę zatytułowaną „Rzeczy Mówią”, prezentowaną z okazji 100 lat
zbiorów etnograficznych w Poznaniu. Na jubileuszową prezentację dokonano takiego wyboru i
sposobu ekspozycji, który ma sprzyjać "wysłyszeniu mowy rzeczy".



Na wystawie: „(Nie)znane. Aneks do wystawy Rzeczy mówią...” prezentowane są przedmioty z
historią - artefakty kultur bliskich i odległych, a także świadectwa dawnych - być może
zapomnianych - sposobów życia.

Muzeum oferuje również liczne atrakcje dla dzieci, a wśród nich Dział Zabawek, który gromadzi
obiekty należące do dziecięcego świata wyobraźni, gier i zabaw, np. drewniane ptaszki, koniki z
wózkami, grzechotki, gwizdki, fujarki, miniatury narzędzi i sprzętów domowych oraz lalki. Na
szczególną uwagę zasługuje kolekcja ponad 300 lalek regionalnych z 54 krajów.
Dla dzieci muzeum przygotowywało warsztaty, prelekcje, lekcje muzealne i konkursy o
zróżnicowanej tematyce.

 


